



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OK HAVNEHUSET APS
PAPIRFABRIKKEN 14, 5. 2., 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. marts 2016

Aksel Holst Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OK Havnehuset ApS Papirfabrikken 14, 5. 2. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 55 77 20 Stiftet: 4. april 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Advokat	Brockstedt-Kaalund Advokatpartnerselskab Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet, der tidligere hed OK Havnehuset I ApS er fusioneret med OK Havnehuset II ApS pr. 1. januar 2015 og er det fortsættende selskab. I forbindelse med fusionen blev navnet ændret til OK Havnehuset ApS.

Som følge af fusionen er sammenligningstal i resultatopgørelse og balance ændret.

Årets resultat udgør kr. 1.698 før skat og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		998.879	1.259.155
Andre driftsomkostninger.....		-210.595	-95.081
Dagsværdiregulering vedr. investeringsejendomme.....		0	1.400.000
Dagsværdiregulering af gæld vedr. investeringsejendomme.....		813.211	-167.974
DRIFTSRESULTAT		1.601.495	2.396.100
Finansielle indtægter.....	1	1.368.397	1.188.351
Finansielle omkostninger.....	2	-1.272.171	-1.236.190
RESULTAT FØR SKAT		1.697.721	2.348.261
Skat af årets resultat.....	3	-365.721	-255.837
ÅRETS RESULTAT		1.332.000	2.092.424
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		32.447.307	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-31.115.307	2.092.424
I ALT		1.332.000	2.092.424

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme.....		38.800.000	45.900.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	38.800.000	45.900.000
ANLÆGSAKTIVER.....		38.800.000	45.900.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		32.447.307	25.389.907
Tilgodehavender.....		32.447.307	25.389.907
Likvider.....		25.011	49.620
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.472.318	25.439.527
AKTIVER.....		71.272.318	71.339.527
PASSIVER			
Anpartskapital.....		2.000.000	2.000.000
Overført overskud.....		9.796.181	40.911.488
Forslag til udbytte.....		32.447.307	0
EGENKAPITAL.....	5	44.243.488	42.911.488
Hensættelse til udskudt skat.....		2.620.900	3.131.800
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.620.900	3.131.800
Gæld til realkreditinstitutter.....		20.072.831	20.924.562
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.310.993	3.001.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	21.383.824	23.925.562
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.437.700	537.800
Gæld til pengeinstitutter.....		71.915	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.360	0
Selskabsskat.....		876.621	0
Anden gæld.....		615.984	783.195
Periodeafgrænsningsposter.....		11.526	49.682
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.024.106	1.370.677
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.407.930	25.296.239
PASSIVER.....		71.272.318	71.339.527
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	1.369.320	871.016	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-923	317.335	
	1.368.397	1.188.351	
	2015 kr.	2014 kr.	2
Finansielle omkostninger			
Tilknyttede virksomheder.....	0	47.336	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.272.171	1.188.854	
	1.272.171	1.236.190	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	876.621	449.037	
Regulering af udskudt skat.....	-510.900	-193.200	
	365.721	255.837	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investeringsejen omme	
Kostpris 1. januar 2015.....		31.669.419	
Afgang.....		-4.804.147	
Kostpris 31. december 2015.....		26.865.272	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		3.323.078	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		3.323.078	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....		17.553.659	
Værdireguleringer solgte aktiver.....		-2.295.853	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....		15.257.806	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		38.800.000	

Ejendommen er målt på basis af ekstern mæglervurdering.

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	2.000.000	40.911.488	0	42.911.488
Forslag til årets resultatdisponering.....		-31.115.307	32.447.307	1.332.000
Egenkapital 31. december 2015.....	2.000.000	9.796.181	32.447.307	44.243.488

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser	6
--	----------

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	20.924.562	20.610.531	537.700	12.403.600
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	3.001.000	2.210.993	900.000	0
	23.925.562	22.821.524	1.437.700	12.403.600

Eventualposter mv.	7
---------------------------	----------

Selskabet har stillet kaution for nedenstående selskabers mellemværende med Jyske Bank:

- OK Silkeborg Holding ApS
- Bredhøjvej Invest A/S.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OK Silkeborg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.676 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 38.800 tkr.